
 
 
 

 
 
 

Jihomoravský kraj 
Hejtman 
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

  

 
 
 
 
 
 

 
Informace o zadavateli: 
 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 
IČ: 
Zastoupený: 

70888337 
JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem Jihomoravského kraje 

 
Informace o veřejné zakázce: 

 
Název veřejné zakázky: 

 

„Zhotovitel stavby Moravian Science Centre Brno“ 

Druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce  
Forma zadávacího řízení: nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce dle ustanovení  

§ 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o VZ“) 

 

 

Ve smyslu ustanovení § 49 zákona o VZ Vám poskytujeme následující dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám: 

 

 

 

 

 

 

  

Všem zájemcům 

Váš dopis zn.: 
Ze dne: 

 
 

Č. j.: JMK 9755/2013 
Sp. zn.: S-JMK 143239/2009 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Váňa 
Telefon: 541 651 244 
Počet listů: 6 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 24.01.2013 
   
   

Dodatečné informace č. III k zadávacím podmínkám k nadlimitní veřejné zakázce 

„Zhotovitel stavby Moravian Science Centre Brno“ 



2 
 

Dotaz č. 17 (obdržen dne 22. 1. 2013): 
 
Ve složce soupis_provedenych_praci_s_vykazem_vymer  je složka F114d MaR, která obsahuje soubory 
Specifikace_DTXXX.xls a složku Rozpočty, ve které jsou soubory Rozpočet_DTXXX.xls obsahující listy 
Specifikace a Rozpočet. Jedná se o duplicitní soubory.  
 
Které soubory máme ocenit a přiložit v cenové nabídce? 
 
Informace zadavatele: 
 
Pro ocenění jsou podkladem soubory umístěné ve složce Rozpočty, označené Rozpocet_DT1.1, 
Rozpocet_DT1.2, Rozpocet_DT2 a  Rozpocet_DT3, a v nich listy označené rozpocet.  
 

Dotaz č. 18 (obdržen dne 22. 1. 2013): 
 

a) Ve výkazu výměr F114g Silnoproud jsou nastaveny procentuální sazby za montáž, montáž 
rozvaděčů, dopravu, prořezy, PPV a jiné podružné náklady. Musíme uvedená procenta a vzorce 
dodržet, nebo je věcí každého uchazeče, aby si nastavil sazby a vzorce u těchto položek dle svých 
zvyklostí? 

 
b) Je potřeba přikládat k nabídce knihu svítidel, která je ve stejné složce s výkazem výměr? 

 
c) Můžeme obdobně postupovat i u výkazů IO 01 Přeložka VO, IO 08 Areálové osvětlení, IO 11 Přípojka 

zdroje chladu, IO 12 Přeložka kabelů NN a PS 01 Rozvodna VN? 
 
Informace zadavatele: 
 

a) Nastavenou hodnotu je možné měnit v návaznosti na nákladovost montáže jednotlivých uchazečů. 
Je však třeba zachovat oddělenost dodávky a montáže tak jak je stanovena soupisem. Není tedy 
možné „rozpustit“ montážní položky do položek dodávky. Struktura soupisu musí být zachována. 
 

b) Knihu svítidel není nutno dokládat. 

 
c) Ano, princip stanovený předchozími odpověďmi je možné použít i na uvedené objekty a soubory. 

 

Dotaz č. 19 (obdržen dne 22. 1. 2013): 
 

Ve výkazu výměr obj. So 01 F114h1 SLP SK je uvedena analogová telefonní ústředna a analogové telefony. V 

technické zprávě je uvedena ústředna digitální. 

V jakém provedení má být ústředna a telefony? Analogové nebo IP? 

 

Informace zadavatele: 
 

Omlouváme se za chybu. Telefonní ústředna je digitální, telefonní přístroje v IP provedení 

 

Dotaz č. 20 (obdržen dne 22. 1. 2013): 
 

Výkaz výměr objektu „IO 11 Přípojka NN pro zdroj chladu“ obsahuje v listu „Délk“ položku bez názvu a 

jednotky, je uvedena pouze výměra 120. 

 

Jakým způsobem máme ocenit tuto položku? 



3 
 

Informace zadavatele: 
 

Zadavatel doplňuje opomenutý text položky v listu „Délk“ následovně: 

Název 
   

Počet J Cena Celkem 

        Materiál nosný délkový 
       

        Kabel AYKY 3Bx 150 95 160 m 
 

0,00 

FeZn v zemi 32/4 
  

80 m 
 

0,00 

Chránička KOPOS 63 
   

120 m 
 

0,00 

 

 
Dotaz č. 21 (obdržen dne 22. 1. 2013): 
 

Ve výkazu výměr „F114g Silnoproud“ na listu „Seznam spec“ chybí rozvaděč R01.06A. 

Můžeme tento rozvaděč na uvedený list doplnit? 

 

Informace zadavatele: 
 

Ano, rozvaděč R01.06A doplňte do seznamu specifikací. List „Seznam spec“ je po úpravě tedy zní: 

 

Seznam specifikací: 
    

    

Kusů 

Cena 

celkem 

1. Rozvaděč R00.SLP 0,00 1  0  

2 Rozvaděč R00.01 0,00 1  0  

3 Rozvaděč R00.02 0,00 1  0  

4 Rozvaděč R00.03 0,00 1  0  

5 Rozvaděč R00.04 0,00 1  0  

6 Rozvaděč RE00 0,00 6  0  

7 Rozvaděč RE01 0,00 6  0  

8 Rozvaděč R00.05 0,00 1  0  

9 Rozvaděč R00.05A 0,00 1  0  

10 Rozvaděč R01.05B 0,00 1  0  

11 Rozvaděč R01.01 0,00 1  0  

12 Rozvaděč R01.01A 0,00 1  0  

13 Rozvaděč R01.01B 0,00 1  0  

14 Rozvaděč R01.02 0,00 1  0  

15 Rozvaděč R01.03 0,00 1  0  

16 Rozvaděč R01.04 0,00 1  0  

17 Rozvaděč R01.SLP 0,00 1  0  

18 Rozvaděč R01.06 0,00 1  0  

19 Rozvaděč R01.06A 0,00 1  0  

20 Rozvaděč R02.01 0,00 1  0  

21 Rozvaděč R02.02 0,00 1  0  

22 Rozvaděč R02.SLP 0,00 1  0  

23 Rozvaděč R03.01 0,00 1  0  

24 Rozvaděč R03.02 0,00 1  0  

25 Rozvaděč R03.03 0,00 1  0  

26 Rozvaděč R04.03 0,00 1  0  

27 Rozvaděč R04.01 0,00 1  0  

28 Rozvaděč R04.02 0,00 1  0  



4 
 

29 Skříň MS1 0,00 1  0  

30 Zásuvková skříň 0,00 21  0  

31 Rozvaděč RPO 0,00 1  0  

 

 

Dotaz č. 22 (obdržen dne 23. 1. 2013): 
 

Ve stavebním rozpočtu SO.01 SO.01.1-K Pol mají být v oddíle 3 Svislé konstrukce ( pol. 100 a 101- osazování 

Al. stěn ) a v oddíle 64 Osazování výplní otvorů ( pol. 269, 270 a 271) oceněny montážní práce, přičemž v 

oddíle 770 Konstrukce systémové z Alu profilů mají být tytéž položky oceněny jako D+ M ( dodávka + 

montáž ). Může uchazeč osadit pol. 100,101, 269, 270 a 271 nulovou hodnotou? 

V odpovědi zadavatele z předcházejícího zadání bylo řečeno: Položky řeší stavební připravenost, pak 

nastupuje firma montující Al konstrukce D+M (oddíl 770). Položky teoreticky mohou být nulové. Všechny 

náklady ale musí být zahrnuty v díle 770. Můžeme se tím řídit? 

 
Informace zadavatele: 
 

Zadavatel potvrzuje svoji informaci, již tak učinil i v tomto řízení poskytnutím informace na dotaz č. 13 

v dodatečných informacích č. II. 

 

Dotaz č. 23 (obdržen dne 23. 1. 2013): 
 

Skladba střechy ST1 – skladba ST1 obsahuje položku – vyplnění vlny trapézového plechu (suchý nehořlavý 
materiál o obj. hm. Max 450 kg/m3). Ve výkazu výměr se položka vyskytuje v odd 713 a to pol. 405  - 
montáž izolace tep. stropů sypaná a pol. 426 – dodávka zásyp Liapor fr.4-8/350 . Žádáme o vysvětlení co má 
být v ceně pol 258 – odd podlahové konstrukce.    Násyp pod podlahy granulát minerální do 100 mm ( do 
vlny trapéz. plechu střechy)? Nejedná se o stejnou položku vyskytující se dvakrát ve výkazu výměr?   
V odpovědi zadavatele z předcházejícího zadání bylo řečeno: Jde o duplicitu, oceňte položky v díle 713. U 
položky 258 změňte množství na nulovou hodnotu. Můžeme se tím řídit? 
 
Informace zadavatele: 
 

Zadavatel potvrzuje svoji informaci, již tak učinil i v tomto řízení poskytnutím informace v dodatečných 

informacích č. II. 

 

Dále zadavatel bez předchozí žádosti upřesňuje popis následujících položek: 

V dílčím rozpočtu F114c VZT v souboru 2012-01-11_VYKAZ__VYMER 

Položka na řádku č. 1249 

Protipožární měkké ucpávky EI90D1 pro izolaci prostupu tepelně izolovaného spiro 
potrubí požárně dělící konstrukcí. 

kpl. 1 

 

 V položce se jedná o izolaci celkem 70ks prostupů do d160 a celkem 60ks prostupů do d225 

 

Položka na řádku č. 1260 

Demontáže potrubí včetně izolace a závěsných konstrukcí  kpl 1 

V položce se jedná o demontáž vzduchotechnického potrubí včetně izolace v rozsahu 4670 m2, demontáž 

měděného potrubí chladiva celkem 845m do d28mm včetně ekologické likvidace chladiva a demontáž 

venkovních a vnitřních chladících jednotek v počtu celkem 12ks. 



5 
 

 

V dílčím rozpočtu F114b Chlazení v souboru CHL_MSCB_102011_dps 0837_03_06_108_VV 

Položka na řádku č. 152 

Potrubí je osazeno návarky a odběry pro teploměry, tlakoměry a prvky kpl. 1 

Jedná se o návarky a odběry pro teploměry, tlakoměry a prvky odvzdušnění a vypouštění DN15 v celkovém 

počtu 150ks. Profese MaR (čidla) - rozměry a počty dle PD MaR 

 

Položka na řádku č. 203 

Protipožární měkké ucpávky EI90D1 pro izolaci prostupu tepelně izolovaného ocelového 
potrubí požárně dělící konstrukcí. 

kpl. 1 

V položce se jedná o izolaci celkem 70ks prostupů do DN50, 58ks prostupů do DN100,  34ks prostupů do 

DN150 a 24ks prostupů do DN250. 

 

Položka na řádku č. 222 

Demontáže potrubí chlazení včetně izolace, armatur, závěsných konstrukcí kpl 1 

V položce se jedná o demontáž potrubí do DN50, včetně izolace a armatur v celkovém rozsahu 950 m, 

demontáž potrubí do DN100, včetně izolace a armatur v celkovém rozsahu 860 m, demontáž potrubí do 

DN150, včetně izolace a armatur v celkovém rozsahu 780 m a demontáž blokové chladící jednotky 

YCAM150 o hmotnosti 4000 kg a její ekologická likvidace.  

 

 

V rozpočtu MSCB stavba 10-2012 - v listu IO.00 IO.00.1-K Pol 

K položce č. 28, která zní: 
28 11.11 Vytvoření fyzického modelu vstupní améby  kpl 1,00 

    
"model se všemi vrstvami pláště a části OK vstupní améby pro 
schválení způsobu kladení a kotvení jednotlivých vrstev":   

    1 1,00 

je v příloze nazvané priloha_d_i_III_fyz_model specifikován výřez části pláště pro zpracování modelu v 

měřítku 1:5. 

 

V rozpočtu MSCB stavba 10-2012 - v listu SO.01 SO.01.1-K Pol 

K položce č. 631, která zní: 
631 Z/57 Reklamní poutač textilní 7000/13500 - D+M vč. uchycení 

lanky a oky - ocel zinkovaná 
kompl 1,00 

 

Materiálem reklamního poutače je PVC síťovina (mesh) 300 - 400 g/m2. 

 

V dílčím rozpočtu F114e - v souboru výkaz_03_12 

K položce č. 33, která zní: 
33 PC06 Rušení plynovodu v areálu BVV, přerušení ve dvou 

místech, zaplnění potrubí "popílkocementovou směsí, 

dl.700 m DN 200 
soubor 1,00 

 

 

Jedná se o stávající areálový rozvod nevyužívaný rozvod plynu DN 200, který sloužil pro připojení pavilonu 

„D“. Potrubí je vedeno ve zpevněných dlážděných plochách od pavilonu „D“ podél objektů směrem ke 



6 
 

hlavnímu vstupu. Zde je v podzemním objektu osazen sekční uzávěr. V tomto objektu bude potrubí 

odděleno od funkční části.  

Zadavatel nechal v mezičase prověřit technická řešení rušení plynovodních potrubí uložených v zemi bez 

jejich vyjmutí a z důvodů snížení nákladů mění technologii na následující.  

Součástí nového znění položky oceněné položky je vytyčení potrubí, rozdělení potrubí do tří dílčích částí, 

vytvoření 3 montážních jam 1x1,5x1,5 m pro přerušení potrubí, přerušení potrubí, vyfoukání potrubí, 

zaslepení potrubí a následná úprava povrchu do původního stavu. 

Nově tedy položka č. 33 zní: 
33 PC06 Rušení plynovodu v areálu BVV, přerušení ve dvou 

místech, výkop montážních jam1,0x1,5x1,5, vyfoukání 

potrubí DN 200 dl.700 m , 6x zaslepení DN 200 
soubor 1,00 

 

Zadavatel v příloze přikládá opravený a doplněný soupis prací s výkazem výměr dílčí části F114e ZTI 

označený  priloha_d_i_III_ výkaz_03_12. Tento soubor nahrazuje původní soubor označený výkaz_03_12 

 

Upřesnění informace zadavatele k dotazu č. 9 ve zveřejněných Dodatečných informacích č. II ze dne 23. 1. 
2013. 
Při zveřejňování Dodatečných informací č. II došlo k přejmenování přílohy, na kterou odkazuje odpověď 
zadavatele na dotaz č. 9. Došlo ke změně názvu z priloha_d_i_II_MSCB_UT_27042011_dps-
0837_05_05_111_VV na příloha_dodatecne_informace_II_MSCB. Tento soubor tedy nahrazuje původní 
soubor označený MSCB_UT_27042011_dps-0837_05_05_111_VV. 
 

 

 

 
 

 

 

JUDr. Věra Vojáčková 

ředitelka Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

na základě pověření hejtmana Jihomoravského kraje 

ze dne 17. 12. 2012 č. j. JMK 140 297/2012 



7 
 

 


		2013-01-24T14:37:28+0000
	Not specified




